
                                                                                        

 1 

 
SMLOUVA O SERVISU POČÍTAČOVÉHO PROGRAMU 

DATACENTRUM 2  
evidovaná u objednatele pod č.148/2006/HM,  

evidovaná u zhotovitele pod č.     /2006 (číslo zakázky ……..) 
uzavřená podle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů 
 
 
OBJEDNATEL : STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
   se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl A LX, vložka 296, sp. zn. Ps 296/1 
jednající:  Ing. Richardem Bulíčkem, 
  generálním ředitelem 

   IČ:  00001279 
DIČ:  CZ00001279 
bank. spojení: Komerční banka, a.s., Praha 
č. účtu: 18009011/0100 
(dále jen "objednatel" ) 

    
   a 
 
ZHOTOVITEL : DATACENTRUM systems & consulting,  a. s., 
   se sídlem Praha 11, Kloboukova 77/1235, PSČ 148 00    

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 5092 

   jednající: Ing. Petrem Luckým,  
členem představenstva společnosti  

   IČ:  25631721 
   DIČ :  CZ25631721 
   bank. spojení: Komerční banka, a.s., expozitura Chodov 
   č. účtu : 19-8779880297/0100 
   (dále jen "zhotovitel") 
 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 
 

ZMOCNĚNCI PRO JEDNÁNÍ SMLUVNÍ A EKONOMICKÁ: 

za objednatele: xxx 

za zhotovitele: xxx 
 

ZMOCNĚNCI PRO JEDNÁNÍ VĚCNÁ A TECHNICKÁ: 

za objednatele :  xxx 

xxx 

za zhotovitele : xxx 
 
 
 
 
 
 



                                                                                        

 2 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
1.1. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle 

českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, číslo vložky 5092. 

 
1.2. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje materiálními, technickými a personálními 

prostředky a vlastní všechny potřebné registrace k řádnému plnění této smlouvy. 
Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel může poskytnout plnění podle této smlouvy i 
přímo prostřednictvím svých dceřiných společností, nese však odpovědnost, jako by 
servisní služby prováděl sám.  

 
1.3. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 

obsažené. 
 
1.4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 – Servis k počítačovému programu 

DATACENTRUM 2, která specifikuje poskytování servisních služeb k počítačovému 
programu DATACENTRUM 2 ze strany zhotovitele objednateli a tomu odpovídající 
závazek objednatele zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu uvedenou v příloze č. 1 této 
smlouvy, a dále určuje kontaktní osoby. 

 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli servisní služby k počítačovému programu 
DATACENTRUM 2 v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 této smlouvy.  
 
Počítačový program DATACENTRUM 2 byl zhotovitelem implementován na osobní počítač 
objednatele, zhotovitelem byla nastavena přístupová práva, nakonfigurován systém a udělena 
licence k užívání.   
 
 

3. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
Místem poskytování servisních služeb podle této smlouvy jsou prostory v místě sídla 
objednatele na adrese STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Praha 1, Růžová 6, čp. 943, 
PSČ 110 00. 
 
 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za plnění poskytnuté podle této smlouvy 

ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
4.2      Veškeré ceny podle této smlouvy jsou stanoveny dohodou smluvních stran. Výše cen 

je stanovena ke dni uzavření smlouvy a jakákoliv změna je možná pouze písemnou 
dohodou smluvních stran, není-li výslovně stanoveno jinak. Veškeré ceny podle této 
smlouvy jsou uvedeny v českých korunách. 

 
4.3 Ke všem cenám podle této smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 

stanovené  obecně závazným právním předpisem účinným ke dni zdanitelného plnění. 
 
4.4      Ceny podle této smlouvy jsou splatné na základě daňových dokladů (faktur), 

vystavených zhotovitelem ve lhůtách uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, jejichž 
splatnost činí čtrnáct (14) dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli, 



                                                                                        

 3 

není-li dohodnuto jinak. V pochybnostech se má za to, že daňový doklad (faktura) byl 
doručen třetí (3.) den po jeho prokazatelném odeslání. Daňový doklad (faktura) se 
považuje za uhrazený dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 
4.5       Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré údaje vyžadované příslušnými 

právními předpisy, zejména ustanovením § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 13a) obchodního zákoníku, a to 
ke dni podpisu této smlouvy zejména: 

- označení daňového dokladu a evidenční číslo dokladu, 
- obchodní firmu a sídlo objednatele a zhotovitele, 
- IČ objednatele a zhotovitele, 
- DIČ objednatele a zhotovitele,   
- údaje o zápisu do obchodního rejstříku, 
- rozsah a předmět plnění, 
- datum vystavení daňového dokladu , 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
- jednotkovou cenu, základ daně, sazbu daně a výši daně, 
- označení bankovního spojení zhotovitele, 
- účtovanou částku, včetně údajů pro zúčtování DPH, 
- razítko a podpis oprávněného zástupce zhotovitele. 

4.6      Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 
             - nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 
             - nesprávné nebo neúplné náležitosti podle odst. 4.5 tohoto článku. 
 
           V tomto případě je objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením     

důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 

 
4.7       V případě, že objednatel daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože daňový doklad  

(faktura)  byl vystaven řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta splatnosti se 
nepřerušuje a pokud objednatel daňový doklad (fakturu) nezaplatí v původní lhůtě 
splatnosti, je v prodlení. 

 
 

5.  NÁHRADA ŠKODY 
 
5.1. Odpovědnost za vzniklou škodu a povinnost k její náhradě se řídí ustanovením § 373 a  

násl. obchodního zákoníku. 
 
5.2. Obě strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci  

vzniklých škod. 
 
5.3. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně  
          nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 
 
5.4. Zhotovitel neodpovídá za škodu způsobenou neoprávněnými zásahy do počítačového  

programu DATACENTRUM 2 ze strany objednatele nebo třetích osob, popř. jeho 
užíváním jinak než v souladu s touto smlouvou. 

 
 
 
 
 



                                                                                        

 4 

6. OCHRANA INFORMACÍ A DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 
 

6.1 Smluvní strany se zavazují, že informace vzájemně poskytnuté v jakékoliv formě,  při  
provádění činností podle této smlouvy, které mají skutečnou nebo alespoň 
potencionální hodnotu a které nejsou veřejně dostupné, budou považovat za 
neveřejné (dále jen „neveřejné informace“). 

 
6.2 Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany nezveřejní neveřejné informace, ani je neposkytnou či jinak nezpřístupní 
osobám jiným než vlastním zaměstnancům nebo osobám pověřeným plněním 
předmětu této smlouvy. Poskytování neveřejných informací těmto osobám musí být 
provedeno pouze v míře potřebné pro realizaci této smlouvy a tyto osoby musí být 
poučeny o povinnosti ochrany neveřejných informací. 

 
6.3 Smluvní strany se dále zavazují, že zabezpečí všechny převzaté neveřejné informace  

(v jakékoli podobě), které získají v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, před 
  zneužitím třetími osobami, a že nepoužijí údaje, týkající se druhé smluvní strany   

            v  rozporu s jejich účelem. 
 
6.4    Smluvní strany jsou si vědomy, že povinnost dodržovat mlčenlivost o neveřejných    

         informacích získaných v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy trvá i po  
         ukončení platnosti této smlouvy. 

 
6.5      Zhotovitel je oprávněn svým jménem a na svůj účet vykovávat majetková autorská 

práva k počítačovému programu DATACENTRUM 2. Objednatel se zavazuje 
zabezpečit počítačový program DATACENTRUM 2 před neoprávněným přístupem 
nebo manipulací, které mohou mít za následek jeho užití v jiné organizaci bez 
souhlasu zhotovitele, popřípadě jiný zásah do autorských práv zhotovitele.  

 
6.6       Bez souhlasu zhotovitele není objednatel oprávněn jakýmkoliv způsobem zasahovat 

do počítačového programu  DATACENTRUM 2, provádět jeho změny nebo úpravy ani 
jej užívat jinak než v souladu s touto smlouvou, kromě zásahů specifikovaných 
v ustanovení § 66 autorského zákona.  

 
 

7. SANKCE 
 
7.1.  V případě prodlení objednatele s placením daňových dokladů (faktur) je zhotovitel   
           oprávněn účtovat objednateli v souladu s § 369 obchodního zákoníku úrok z prodlení  

ve výši pěti setin procenta (0,05%) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 
7.2.  V případě prodlení zhotovitele s poskytováním servisních služeb podle přílohy č. 1  

této smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč  za každý i započatý den prodlení, pokud se smluvní strana nedohodnou jinak. 
Zaplacení smluvní pokuty nevylučuje nárok nabyvatele na náhradu škody, způsobené 
zhotovitele jeho prodlením. 

 
7.3.  V případě, že některá ze smluvních stran prokazatelným způsobem poruší povinnosti 

vyplývající z čl. 6 této smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu 
ve výši 10.000,- Kč za každé podstatné porušení takové povinnosti.  

 
7.4.    Způsob úhrady smluvní pokuty a úroku z prodlení: 

a) úrok z prodlení podle odst. 7.1 tohoto článku bude objednatelem uhrazen do 15 
(patnácti) dnů od doručení faktury; 



                                                                                        

 5 

b) smluvní pokuty podle odst. 7.2 a 7.3  tohoto článku budou povinnou smluvní stranou 
uhrazeny do 15 (patnácti) dnů od doručení  faktury. 

 
8.   TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

 
8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 
 
8.2.  Poskytování servisních služeb k počítačovému programu DATACENTRUM 2 je  
          sjednáno na dobu neurčitou. 
 
8.3.    Objednatel může vypovědět tuto smlouvu kdykoliv po jejím uzavření bez udání  
          důvodu, a to písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta   
          začíná běžet 1. kalendářní den měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé        
          smluvní straně. 
 
8.4. Zhotovitel může vypovědět tuto smlouvu nejdříve po uplynutí 24 měsíců od uzavření 

této smlouvy, a to písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta začíná běžet 1. kalendářní den měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 
8.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy s okamžitou platností pokud: 

8.5.1. práva třetích osob přes opatření učiněná zhotovitelem a přes součinnost 
objednatele řádně poskytnutou k těmto opatřením znemožňují objednateli 
užití počítačového programu DATACENTRUM 2. 

8.5.2. je zhotovitel v prodlení s předáváním prací ve stanovených termínech nebo  
zapracováním změn předpisů déle než 30 dnů.  

 
8.6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy s okamžitou platností pokud: 
 

8.6.1. je objednatel v prodlení s úhradou ceny díla déle než 30 dní;  
8.6.2. objednatel poruší autorské právo ve vztahu k předmětu této smlouvy.  

 
8.7. Odstoupení nabývá platnosti a účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. 
 
  

9. JINÁ UJEDNÁNÍ 
 
9.1 Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní osoby, které zastupují zájmy příslušné   

smluvní strany, přijímají požadovaná rozhodnutí nebo zajišťují bezodkladné přijetí 
příslušných opatření a starají se o dobrou spolupráci mezi smluvními stranami. 
Kontaktní osoby a kontaktní adresy a telefonní/faxová čísla jsou uvedeny v příloze č. 1 
této smlouvy. 

 
9.2 Každé oznámení poskytnuté jednou stranou druhé straně podle této smlouvy bude 

druhé straně zasláno písemně, popřípadě elektronickou poštou nebo faxem a následně 
písemně potvrzeno odesilatelem oznámení. Oznámení je účinné v případě jeho 
písemné formy jeho doručením, v případě elektronické či faxové formy doručením 
písemného potvrzení. 

 
 
 
 



                                                                                        

 6 

10. ŘEŠENÍ SPORŮ 
 
10.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů               

vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou a k jejich 
vyřešení smírnou cestou, zejména prostřednictvím jednání zmocněnců. 

10.2. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá    
          ze smluvních stran právo uplatnit svůj nárok oznámením o zahájení rozhodčího řízení,    
          které bude vedeno podle pravidel stanovených dále.  
 
10.3. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s    
          konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a    
          Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci.  
 
 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
11.1. Veškeré změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze písemnou dohodou   

smluvních stran ve formě  číslovaných dodatků,  podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 

 
11.2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé strany převést   

na třetí osobu. 
 
11.3. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 
 
11.4. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem a  

předpisy souvisejícími. 
 

11.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

 
11.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 
 
 
Přílohy : 
Přílohy č.1 – Servis k počítačovému programu DATACENTRUM 2 
 
 
 
V Praze dne        V Praze dne  

 
 
 
 
 
 

--------------------------------------------------------               ------------------------------------------------------- 
DATACENTRUM systems & consulting, a. s.           STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik           
 
       Ing. Petr Lucký                 Ing. Richard Bulíček 
               člen představenstva                 generální ředitel 


